REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 9 Mars 2022 Nr: 132

VENDIM
PR
DHENIEN E MANDATIT Ti KRYETARIT TE BASHKISE VORE, QARKU TIRANE,

7. BLERIM RUSTEM SHERA, PER ZGJEDHJET E PJESSHME PER KRYETAR BASHKIE
TE DATES 6 MARS 2022

Né mbéshtetje té neneve 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 33, shkronja “g” dhe 166, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, té ndryshuar, Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve

VEREN:

N& mbéshtetje t€ Dekretit nr. 13438, dat€ 20.01.2022, té€ Presidentit t&€ Republikés, “Pér caktimin
e datés sé zgjedhjeve té pjesshme vendore pér kryetar bashkie pér disa njési té geverisjes

vendore”, né bashkiné Vorg, u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie.

Bazuar né nenin 166, pika 1, t¢ Kodit Zgjedhor t€¢ Republikés sé Shqipérisé, kryetar bashkie
zgjidhet kandidati gé fiton numrin mé té madh té votave té vlefshme té zgjedhésve gé kané votuar

né njésiné vendore pérkatése.

Bazuar né nenin 33, shkronja “g”, Komisioni i Zonés sé Administrimit Zgjedhor nr. 26, me
vendimin nr. 176, daté 7.3.2022, ka shpallur fitues pér zgjedhjet e pjesshme pér Kryetar Bashkie t&

Bashkisé Voré, z. Blerim Rustem Shera, propozuar nga “Partia Socialiste € Shqipérisé”.

Nga kontrolli 1 dokumentacionit u vu re se, né Tabelén Pérmbledhése t€ Rezultateve té Bashkis€ Voré,

garku Tirané, jané pasqyruar rezultatet e t€ gjitha Qendrave t€ Votimit.

“Pér dhénien e mandatit t€ Kryetarit t€ Bashkisé Vor€, garku Tirané, z. Blerim Rustem Shera, pér

Data: 9 Mars 2022
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t€ datés 6 Mars 2022”

Nr. 132




PiER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1, shkronja “i”, ¢ 2, 33, shkronja “g” dhe 166, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve

VENDOSI:

1. Dhénien e mandatit té Kryetarit té Bashkisé Voré, garku Tirané, z. Blerim Rustem Shera, té
propozuar nga “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit Qendror té

Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 24 (njézet e katér) oréve nga shpallja e tij,

né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Data: 9 Mars 2022 “Pér dhénien e mandatit t€ Kryetarit t& Bashkisé Voré, garku Tirané, z. Blerim Rustem Shera, pér
Nr. 132 zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t€ datés 6 Mars 2022”



